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 ACROSS 

 1  Njeri nga 
 deshmoret e pare  
 te UÇK-se,  
 Zejnullahu. 

 7  Mërzi, bezdi. 
 13  Figure mitike 

 greke. 
 14  Pasqyrë ku 

 shënohen orët  
 kur bëhet diçka  
 (sh.shq.). 

 15  Buza e dalë e 
 çatisë. 

 16  Prishja e pemeve. 
 17  Zemerimi, inati. 
 18  Njësi për të matur 

 fuqinë e rrymës  
 elektrike. 

 20  Aktori amerikan, 
 Tejlor. 

 21  Kengetarja, 
 Konçi. 

 23  Që është zbuluar 
 rishtazi. 

 24  Të lashtat (gruri, 
 elbi, tërshëra dhe  

 thekra). 
 25  I afrti, i zoti. 
 27  Ajo që dallon dhe 

 vlerëson mbi  
 gjithçka të  
 bukurën  
 (sh.shq.). 

 29  Vellim i nje libri. 
 31  Organ i te 

 menduarit. 
 32  Lëndë e veçantë 

 që gjendet në  
 kokrrat e kafesë. 

 36  Numer rendor (f.). 
 40  Kryeqyteti i 

 Jordanise  
 (pashq.). 

 41  Direk. 
 43  Qytet ne Zvicer. 
 44  Natali. 
 45  Njësia kryesore 

 për matjen e  
 gjatësisë. 

 47  Rryma e ajrit. 
 48  Lloj filmi i 

 vizatuar. 
 50  Drenazhim. 
 52  Frike e madhe. 

 53  Imtesim. 
 54  Lloj lengu kimik 

 (sh.shq.). 
 55  Lloj rrushi 

 kokerrmadh  
 (sh.shq.). 

 DOWN 

 1  Kengetarja, 
 Emine. 

 2  Interpretim ne 
 film. 

 3  Masa. 
 4  Mendim i ri. 
 5  Fehmiu (dim.). 
 6  Ai qe i prin 

 xhematit ne  
 xhami. 

 7  Pjesetar i nje 
 sporti olimpik  
 dimeror. 

 8  Bujk. 
 9  Valon (dim.). 

 10  Shqiptaret e 
 mesjetes. 

 11  Jo ndalime. 
 12  Periudhat e 

 caktuara kohore. 
 19  Viktime. 
 22  Perzgjedhesi i 

 Kombetares se  
 Kosoves ne  
 basketboll,  
 Krasniqi. 

 24  Mbreteresha ilire. 
 26  Iliriana (dim.). 
 28  Numer rendor. 
 30  Pezmatim 

 zorresh. 
 32  Pjesë e ngushtë 

 në det midis dy  
 brigjeve të afërta  
 (sh.pashq.). 

 33  Një gjë që ia lëmë 
 dikujt për ta  
 ruajtur e për t'u  
 kujdesur për të. 

 34  E bija e profetit 
 Muhamed. 

 35  Krijimtari 
 muzikore a  
 filmike. 

 37  Lume yni. 
 38  Emer i huaj 

 femre. 
 39  Vietnamez i 

 vjeter. 
 42 
 45  Pasthirrme. 
 46  Kengetarja, 

 Libohova. 
 49  Pjesetar i nje 

 popullsie indiane. 
 51  E te tjera. 


